

ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова комісії з оцінки корупційних
ризиків Міністерства економічного
розвитку і торгівлі України

_____ **О. Ю. Перевезенцев**

19 квітня 2018 року

Робочий план оцінки корупційних ризиків
Міністерства економічного розвитку і торгівлі України

Робочий план оцінки корупційних ризиків Міністерства економічного розвитку і торгівлі України (далі – робочий план) розроблено з урахуванням Методології оцінювання корупційних ризиків у діяльності органів виконавчої влади, затвердженої рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції від 02.12.2016 № 126, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 грудня 2016 року за № 1718/29848, Методичних рекомендацій щодо підготовки антикорупційних програм органів влади, затверджених рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції від 19.01. 2017 року № 31 (із змінами) та Положення про комісію з оцінки корупційних ризиків у діяльності Міністерства економічного розвитку і торгівлі України, затвердженого наказом Міністерства економічного розвитку і торгівлі України від 21.02.2017 № 247 (із змінами до складу комісії, наказ Мінекономрозвитку від 01.03.2018 № 291).

Робочий план є робочим документом, за необхідності він може корегуватися комісією на різних етапах здійснення оцінки корупційних ризиків.

Сектор запобігання та виявлення корупції в межах компетенції забезпечує моніторинг та координацію виконання робочого плану.

Назва об'єкту оцінки корупційних ризиків	Джерела інформації для проведення оцінки корупційних ризиків	Методи та способи оцінки корупційних ризиків	Особи, відповідальні за проведення оцінки корупційних ризиків	Строк проведення оцінки корупційних ризиків
Питання забезпечення формування та реалізація державної політики економічного і соціального розвитку, сфера державної статистики				
Забезпечення формування державної політики у сфері статистики, контролю за її реалізацією,	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент економічної стратегії та	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Горшкова Н.І. Онищенко П.О.	10.05.2018

нормативно-правового регулювання у сфері статистики	макроекономічного прогнозування, положення про управління економічної стратегії закони України “Про державну статистику” від 17.09.1992 № 2614, “Про Всеукраїнський перепис населення”, від 19.10.2000 № 2058			
Розроблення пропозицій та забезпечення виконання прийнятих Міністром економічного розвитку і торгівлі України (далі – Міністр) рішень з питань спрямування та координації Державної служби статистики України (далі – Держстат) згідно з частиною другою статті 18 і статтею 21 Закону України “Про центральні органи виконавчої влади”	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент економічної стратегії та макроекономічного прогнозування, положення про управління економічної стратегії наказ Мінекономрозвитку “Про затвердження Порядку взаємодії Міністерства економічного розвитку і торгівлі України з центральними органами виконавчої влади, діяльність яких спрямовується і координується Кабінетом Міністрів України через Міністра економічного розвитку і торгівлі України” від 23.01.2013 № 61	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Горшкова Н.І. Онищенко П.О.	10.05.2018
Участь у розробленні механізму забезпечення економічної безпеки держави	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент економічної стратегії та	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬

	макроекономічного прогнозування, положення про управління економічної стратегії наказ Мінекономрозвитку “Про затвердження Методичних рекомендацій щодо розрахунку рівня економічної безпеки України” від 29.10.2013 № 1277			
Участь у розробленні механізму забезпечення детінізації економіки та відповідних заходів	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент економічної стратегії та макроекономічного прогнозування, положення про управління економічної стратегії наказ Мінекономрозвитку “Про затвердження Методичних рекомендацій розрахунку рівня тіньової економіки” від 18.02.2009 № 123	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Горшкова Н.І. Онищенко П.О.	10.05.2018
Координація та контроль в установленому порядку діяльності економічних структурних підрозділів місцевих державних адміністрацій	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент економічної стратегії та макроекономічного прогнозування, положення про управління економічної стратегії Закон України “Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬

	соціального розвитку України” від 23.03.2000 № 1602			
Здійснення організаційно-методичного забезпечення щодо розроблення та виконання центральними та місцевими органами виконавчої влади державних цільових програм, ведення їх обліку, участь у підготовці висновків стосовно доцільності їх затвердження та дострокового припинення їх виконання	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент економічної стратегії та макроекономічного прогнозування, положення про управління економічної стратегії Закон України “Про державні цільові програми” від 18.03.2004 № 1621, постанова КМУ “Про затвердження Порядку розроблення та виконання державних цільових програм” від 31.01.2007 № 106	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Горшкова Н.І. Онищенко П. О.	10.05.2018
Проведення разом з іншими структурними підрозділами Мінекономрозвитку моніторингу виконання державних цільових програм	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент економічної стратегії та макроекономічного прогнозування, положення про управління економічної стратегії Закон України “Про державні цільові програми” від 18.03.2004 № 1621, постанова КМУ “Про затвердження Порядку розроблення та виконання державних цільових програм” від 31.01.2007 № 106	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬

Участь у формуванні та реалізації в межах повноважень, передбачених законом, державної фінансової, бюджетної та податкової політики, у тому числі в розробленні основних напрямів бюджетної політики, проекту Державного бюджету України на відповідний бюджетний період, складенні прогнозу Державного бюджету України на наступні за плановим два бюджетні періоди	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент економічної стратегії та макроекономічного прогнозування, положення про управління фінансових ринків Податковий кодекс України; Бюджетний кодекс України; Закони України "Про фінансові послуги та державне регулювання ринків фінансових послуг", "Про банки і банківську діяльність", "Про Національний банк України", "Про цінні папери та фондовий ринок", "Про страхування", "Про кредитні спілки" "Про Державний бюджет України на ... рік".	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Горшкова Н.І. Лівий І. З.	10.05.2018
Проведення оцінки впливу інструментів валютно-курсової, грошово-кредитної, податково-бюджетної політики та політики розвитку фінансових ринків на економічний розвиток та підготовка пропозиції щодо удосконалення законодавства у цих сферах	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент економічної стратегії та макроекономічного прогнозування, положення про управління фінансових ринків Податковий кодекс України; Бюджетний кодекс України; Закони України "Про фінансові послуги та державне регулювання ринків	– // –	Горшкова Н.І. Лівий І. З.	– // –

	фінансових послуг", "Про банки і банківську діяльність", "Про Національний банк України", "Про цінні папери та фондовий ринок", "Про страхування", "Про кредитні спілки" "Про Державний бюджет України на ... рік".			
Питання торговельного захисту				
Проведення антидемпінгових, антисубсидійних та спеціальних розслідувань	Положення про Мінекономрозвитку, організаційна структура, штатний розпис, положення про департамент торговельного захисту, положення про управління захисту внутрішнього ринку, положення про управління захисту торгових інтересів, положення про відділи, посадові інструкції працівників департаменту,	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Сидорук Н.Є. Козленко Ю. А.	10.05.2018
Участь у процедурах врегулювання суперечок СОТ з метою захисту прав та інтересів в торговельно-економічній сфері	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	
Сфера розвитку експорту				
Визначення переліку виставково-ярмаркових заходів, проведення яких	Нормативно-правові акти Кабінету Міністрів України, положення про Мінекономрозвитку,	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Бондарь М. О. Ковальов С. О. Сидоренко І. А.	10.05.2018

фінансується з Державного бюджету України	положення про департамент розвитку експорту, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту, штатний розпис, інші документи та інформація з цих питань			
Сфера оборони та безпеки				
Організація діяльності із управління військовим майном (в межах повноважень, визначених законодавством)	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент стратегічного розвитку сектору оборони та безпеки, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту, інші документи та інформація з цих питань	Вивчення відповідних документів, аналіз скарг, звернень громадян, публікацій у ЗМІ	Тивончук А. П. Карась К. С.	10.05.2018
Підготовка висновків щодо економічної доцільності та можливого обсягу виділення коштів з резервного фонду державного бюджету та проектів відповідних рішень Кабінету Міністрів України	¬ // ¬	¬ // ¬	Тивончук А. П. Карась К. С.	¬ // ¬
Виконання функцій Мінекономрозвитку як уповноваженого органу з питань координації діяльності з реалізації державного оборонного замовлення	¬ // ¬	¬ // ¬	Тивончук А. П. Філатов В. І.	¬ // ¬

Формування та ведення реєстру виробників продукції, робіт і послуг оборонного призначення, закупівлі яких становлять державну таємницю	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент стратегічного розвитку сектору оборони та безпеки, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту, інші документи та інформація з цих питань	Вивчення відповідних документів, аналіз скарг, звернень громадян, публікацій у ЗМІ	Тивончук А. П. Філатов В. І.	10.05.2018
Встановлення державного контролю за провадженням діяльності, пов'язаної з міжнародними передачами товарів військового та подвійного використання	¬ // ¬	¬ // ¬	Тивончук А. П. Ткачук В. В.	¬ // ¬
Питання забезпечення формування та реалізація державної цінової та промислової політики				
Участь відповідно до законодавства в державному регулюванні цін (тарифів) на продукцію, товари і послуги	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент промислової політики, посадові інструкції працівників відділу цінової політики та регулювання цін, інші документи та інформація з цих питань	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Черних О. О. Работягова О. І Супрун І. М.	10.05.2018
Погодження цін (тарифів) у випадках, передбачених законодавством	¬ // ¬	¬ // ¬	Черних О. О. Работягова О. І Супрун І. М.	¬ // ¬
Видача атестату спеціалізованого металургійного переробного підприємства	¬ // ¬	¬ // ¬	Черних О. О. Задорожний О. В. Мініцька О. В.	¬ // ¬
Формування Переліку вітчизняної техніки та	Положення про Мінекономрозвитку,	¬ // ¬	Черних О. О. Задорожний О. В.	¬ // ¬

обладнання для агропромислового комплексу, вартість яких частково компенсується за рахунок коштів державного бюджету	положення про департамент промислової політики, посадові інструкції працівників відділу розвитку АПК та харчових продуктів, інтерв'ювання, анкетування працівників, постанова Кабінету Міністрів України від 01.03.2017 № 130, інші документи та інформація з цих питань		Кривой О. К.	
Сфера державно-приватного партнерства, питання державної інвестиційної політики, у тому числі з управління державними інвестиціями, державної політики щодо створення і функціонування індустріальних парків, з питань залучення міжнародної технічної допомоги				
Забезпечення формування та реалізації державної інвестиційної політики	Положення про Мінекономрозвитку, організаційна структура, штатний розпис, положення про департамент залучення інвестицій,, посадові інструкції працівників департаменту, документи, які регулюють порядок взаємодії між ними, інтерв'ювання, анкетування працівників, інші документи та інформація з цих питань	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Демчук А. В. Максименко О. В.	10.05.2018
Забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері державно-приватного партнерства	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері створення і функціонування індустріальних парків	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬

Забезпечення в межах повноважень, передбачених законом, реалізації державної політики у сфері інноваційної діяльності, як складової інвестиційної діяльності. Забезпечення використання бюджетних коштів передбачених у державному бюджеті за програмою “Державна підтримка технологічних інновацій для розвитку промисловості”	Положення про Мінекономрозвитку, організаційна структура, штатний розпис, положення про департамент залучення інвестицій,, посадові інструкції працівників департаменту, документи, які регулюють порядок взаємодії між ними, інтерв’ювання, анкетування працівників, інші документи та інформація з цих питань	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Демчук А. В. Максименко О. В.	10.05.2018
Здійснення реєстрації представництв іноземних суб’єктів господарської діяльності в Україні	– // –	– // –	– // –	– // –
Формування та реалізація державної політики з управління державними інвестиціями та залучення міжнародної технічної допомоги (далі – МТД), розроблення нормативно-правових актів з питань управління державними інвестиціями та залучення МТД, оцінка, експертиза, відбір та моніторинг державних інвестиційних проектів та МТД, проведення експертизи та	Положення про Мінекономрозвитку, організаційна структура, штатний розпис, положення про департамент державних інвестиційних проектів та підтримки розвитку, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту, інші документи та інформація з цих питань	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Гришкевич О. М. Олійник О.Л.	10.05.2018

погодження запитів організацій на отримання МТД, проведення державної реєстрації проектів МТД, ведення реєстру проектів, проведення акредитації іноземних організацій, видача реєстраційних карток проектів				
Питання єдиної зовнішньоекономічної політики, політики інтеграції національної економіки у світову економіку, співробітництва із СОТ				
Надання адміністративних послуг у сфері зовнішньоекономічної діяльності та заходи передбачені статтею 37 Закону України «Про зовнішньоекономічну діяльність»	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент регулювання зовнішньоекономічної діяльності, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту, документи, що пов'язані з наданням адміністративних послуг, що надаються департаментом та документи передбачені статтею 37 Закону України «Про зовнішньоекономічну діяльність»	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Звягінцев С. Б.	10.05.2018
Координація взаємодії центральних органів виконавчої влади з питань виконання зобов'язань України, узятих у рамках вступу до СОТ, приведення законодавства України у	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент, положення про управління, посадові інструкції працівників департаменту,	¬ // ¬	Цимбал В.А. Врублевська І.О. Мазур А.І.	¬ // ¬

відповідність із угодами СОТ, проведення експертизи проектів нормативно-правових актів на відповідність угодам СОТ та зобов'язанням України як члена СОТ, проведення моніторингу виконання Україною та іншими членами СОТ положень угод СОТ та забезпечення захисту прав та інтересів України в торговельно-економічній сфері з використанням механізму СОТ	Закон України від 10.04.2008 № 250 “Про ратифікацію Протоколу про вступ України до СОТ”, Закон України від 04.11.2015 № 745 “Про ратифікацію Протоколу про внесення змін до Марракеської угоди про заснування Світової організації торгівлі»			
Координація та проведення переговорів між Україною та іншими державами щодо укладання угод про вільну торгівлю, а також підготовка проектів угод про вільну торгівлю та економічних обґрунтувань стосовно таких угод (крім ЄС та СНД);	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Забезпечення формування режиму найбільшого сприяння для товарів і послуг на зовнішніх ринках України, покращення умов доступу вітчизняних виробників до відповідних ринків та їх розширення	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬

через використання механізмів СОТ та переговорів щодо укладання угод про вільну торгівлю				
Забезпечення реалізації єдиної тарифної політики шляхом унесення змін до Митного тарифу України, опрацювання пропозицій щодо вдосконалення нормативно-правової бази тарифного регулювання міжнародної торгівлі	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Сфера технічного регулювання, стандартизації, метрології та метрологічної діяльності				
Надання адміністративних послуг у сфері оцінки відповідності та у сфері метрології та метрологічної діяльності; проведення моніторингу призначених органів з оцінки відповідності стосовно їх відповідності вимогам до призначених органів і виконання ними своїх обов'язків, установлених Законом України "Про технічні регламенти та оцінку відповідності" та відповідними технічними регламентами; проведення моніторингу відповідності	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент технічного регулювання, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту, інші документи та інформація з цих питань	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Віткін Л. М. Гіленко О. П. Старікова Н. Л. Попруга Ю. М. Янович В. І.	10.05.2018

вимогам до національного органу з акредитації; підготовка пропозицій, пов'язаних з виконанням бюджетних програм у сфері технічного регулювання, стандартизації та метрології.				
Сфера управління об'єктами державної власності, в тому числі корпоративними правами держави				
Забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері управління об'єктами державної власності, в тому числі корпоративними правами держави	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент управління державною власністю, положення про структурні підрозділи у складі департаменту, посадові інструкції працівників департаменту, результати перевірок, аудитів, інші документи та інформація з цих питань	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Кропивницький Р. В. Кушнерик О. Ю.	10.05.2018
Сфера розвитку підприємництва, регуляторної політики та надання адміністративних послуг				
Розробка та забезпечення погодження проектів нормативно-правових актів, узагальнення практики застосування законодавства, забезпечення нормативно-правового регулювання та розробка пропозицій щодо пріоритетних напрямів державної регуляторної	Закон України від 22.03.2012 № 4618-VI “Про розвиток та державну підтримку малого і середнього підприємництва в Україні”; Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»; Закон України «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції» (стаття	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Гутеко Д. В.	10.05.2018

політики, дерегуляції, державної політики з питань розвитку підприємництва, у сфері надання адміністративних послуг, внутрішньої торгівлі та побутових послуг, соціального розвитку; державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних і робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів; ліцензування, дозвільної системи у сфері господарської діяльності; державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності, державного ринкового нагляду, захисту прав споживачів	21); Закон України «Про захист прав споживачів» (частина третя статті 5); Закон України «Про формування та розміщення державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів»; Постанова Кабінету Міністрів України від 15.04.2013 № 306 «Про затвердження Порядку формування державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів»; Постанова Кабінету Міністрів України від 20.05.2013 № 363 «Про затвердження Порядку розміщення державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів»; Положення про Мінекономрозвитку; Положення про департамент розвитку підприємництва та регуляторної політики; посадові інструкції працівників			
--	---	--	--	--

	департаменту, документи, які регулюють порядок взаємодії між ними, інші документи та інформація з цих питань			
Сфера інтелектуальної власності				
Забезпечення формування та реалізація державної політики у сфері інтелектуальної власності	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент, інтелектуальної власності, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту, нормативно-правові акти у сфері інтелектуальної власності, інші документи та інформація з питань інтелектуальної власності	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Жалдак В. О	10.05.2018
Організація проведення експертизи заявок та видача охоронних документів (патентів/свідоцтв) на об'єкти права інтелектуальної власності	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Забезпечення здійснення державної реєстрації об'єктів права інтелектуальної власності, проведення реєстрації договорів про передачу прав на об'єкти права інтелектуальної власності та ліцензійних договорів	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬

Забезпечення визначення уповноважених закладів для проведення експертизи заявок на об'єкти права інтелектуальної власності	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент, інтелектуальної власності, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту, нормативно-правові акти у сфері інтелектуальної власності, інші документи та інформація з питань інтелектуальної власності	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Жалдак В. О	10.05.2018
Організація ведення державних реєстрів об'єктів права інтелектуальної власності	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Інформаційна та видавнича діяльність	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Забезпечення діяльності Комісії щодо погодження питань про внесення позначення, що містить офіційну назву держави "Україна" до знака для товарів і послуг	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Забезпечення діяльності Апеляційної палати	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Сфера туризму та курортів				
Ліцензування туроператорської діяльності	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент туризму та курортів, посадові інструкції працівників відділу	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Сердюк О.В. Мартинівська В.В.	10.05.2018

	координації та контролю туристичної діяльності, інші документи та інформація з них			
Встановлення відповідних категорій об'єктам туристичної інфраструктури (готелям, іншим об'єктам, призначених для надання послуг з розміщення, закладам харчування, курортним закладам тощо)	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Сфера державних та публічних закупівель				
Забезпечення здійснення Мінекономрозвитку регулювання та реалізації державної політики у сфері закупівель.	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент регулювання публічних закупівель, посадові інструкції працівників департаменту, нормативно-правові акти у сфері публічних закупівель, інші документи та інформація з питань закупівель	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Лахтіонова Л. В.	10.05.2018
Розроблення та подання керівництву Мінекономрозвитку в установленому порядку проектів нормативно-правових актів у сфері публічних закупівель.	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Проведення аналізу функціонування системи публічних закупівель	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬

Підготовка та подання до Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Рахункової палати щорічного звіту, що містить аналіз функціонування системи публічних закупівель	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент регулювання публічних закупівель, посадові інструкції працівників департаменту, нормативно-правові акти у сфері публічних закупівель, інші документи та інформація з питань закупівель	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Лахтіонова Л. В.	10.05.2018
Надання узагальнених відповідей рекомендаційного характеру щодо застосування законодавства у сфері закупівель	- // -	- // -	- // -	- // -
Здійснення міжнародного співробітництва у сфері закупівель	- // -	- // -	- // -	- // -
Надання безоплатних консультацій рекомендаційного характеру з питань закупівель на інформаційному ресурсі Уповноваженого органу	- // -	- // -	- // -	- // -
Питання економічного і соціального співробітництва України з ЄС				
Забезпечення формування та реалізація державної політики з питань економічного і соціального співробітництва України з ЄС;	Положення про Мінекономрозвитку (затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 459), положення про департамент міжнародного	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	О. В. Рожков О. В. Мельник А. В. Шишкіна	10.05.2018

	торговельно-економічного співробітництва та європейської інтеграції (затверджено наказом Мінекономрозвитку від 24.03.2016 № 502), посадові інструкції працівників департаменту, скарги, звернення громадян, інші документи та інформація з цих питань.			
участь у формуванні та реалізації державної політики багатостороннього та двостороннього співробітництва з країнами Європи, Північної, Центральної та Південної Америки, Азійсько-Тихоокеанського регіону, Африки, Близького та Середнього Сходу.	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Організація правового забезпечення				
Представлення в установленому законодавством порядку інтересів Мінекономрозвитку в судах, державних органах, на підприємствах, в установах, організаціях під час розгляду правових та інших питань, спорів тощо	Загальне положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади, державного підприємства, установи та організації, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 26.11.2008 № 1040;	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Базанова Т. В. Лініченко Д.В. Харабара Т. І.	10.05.2018

	Положення про юридичний департамент, затверджене наказом Мінекономрозвитку від 26.09.2017 № 1405; Положення про управління правового захисту інтересів Міністерства в судах та інших органах у складі юридичного департаменту, затверджене наказом Мінекономрозвитку від 14.08.2015 № 978; посадові інструкції працівників управління, інтерв'ювання, анкетування працівників, інші документи та інформація з цих питань			
Управління персоналом				
Здійснення аналітичної та організаційної роботи з управління персоналом.	Законодавчі акти України, Положення про Мінекономрозвитку, організаційна структура, штатний розпис, положення про департамент персоналу, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту, скарги, звернення фізичних та юридичних осіб, документи, які регулюють порядок взаємодії між структурними підрозділами Мінекономрозвитку, висновки перевірок, інші документи та інформація з цих питань.	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Семенець Л. Є.	10.05.2018

Добір персоналу Мінекономрозвитку.	Законодавчі акти України, Положення про Мінекономрозвитку, організаційна структура, штатний розпис, положення про департамент персоналу, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту, скарги, звернення фізичних та юридичних осіб, документи, які регулюють порядок взаємодії між структурними підрозділами Мінекономрозвитку, висновки перевірок, інші документи та інформація з цих питань.	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Семенець Л. Є.	10.05.2018
Організація роботи щодо розроблення структури апарату Мінекономрозвитку.	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Прогнозування розвитку персоналу, заохочення працівників до службової кар'єри, підвищення рівня їх професійної компетентності.	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Організація проведення перевірок передбачених законами України «Про очищення влади» та «Про запобігання корупції».	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Здійснення обліку військовозобов'язаних і призовників	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬

Управління фінансами та господарського забезпечення				
Забезпечення стабільної ефективної роботи апарату Мінекономрозвитку та підприємств, установ і організацій, що належать до сфери його управління, шляхом реалізації функцій, покладених на департамент, і прийняття необхідних управлінських рішень	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент фінансової роботи та господарського забезпечення, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту, скарги, звернення фізичних та юридичних осіб, інші документи з цих питань	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Бояркіна О. А. Кас'яненко Л. Д. Франчук О. Д.	10.05.2018
Ведення бухгалтерського обліку фінансово-господарської діяльності Мінекономрозвитку та складання звітності	- // -	- // -	- // -	- // -
Управління бюджетними коштами в межах установлених бюджетних призначень, ефективно, результативно і цільове їх використання, організація та координація роботи за повнотою надходжень, узяттям бюджетних зобов'язань, витрачанням бюджетних коштів, здійснення внутрішнього контролю розпорядників і одержувачів бюджетних коштів нижчого рівня в бюджетному процесі	- // -	- // -	- // -	- // -

Забезпечення дотримання вимог бюджетного законодавства під час узяття бюджетних зобов'язань, своєчасне подання на реєстрацію таких зобов'язань, здійснення платежів відповідно до взятих бюджетних зобов'язань, достовірне та повне відображення операцій у бухгалтерському обліку та звітності	Положення про Мінекономрозвитку, положення про департамент фінансової роботи та господарського забезпечення, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту, скарги, звернення фізичних та юридичних осіб, інші документи з цих питань	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Бояркіна О. А. Кас'яненко Л. Д. Франчук О. Д.	10.05.2018
Складання кошторисів, фінансування витрат та облік видатків, що здійснюються, на проведення двосторонніх міжнародних заходів, у тому числі на сплату внесків до міжнародних організацій	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Здійснення відповідно до законодавства функцій з обліку, моніторингу, аналізу та узагальнення інформації про доходи, що надходять до бюджету як плата за надання адміністративних послуг	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Запобігання виникненню негативних явищ у фінансово-господарській	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬

діяльності, виявлення і мобілізація внутрішньогосподарських резервів, розроблення заходів, спрямованих на підвищення ефективності використання матеріальних ресурсів у Мінекономрозвитку				
Розроблення та опрацювання проектів нормативно-правових актів з питань, що належать до компетенції департаменту	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Участь у межах компетенції департаменту фінансової роботи та господарського забезпечення в розгляді скарг, заяв і пропозицій, що надходять від громадян, підприємств, установ та організацій	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Питання розвитку інформаційно-комунікаційних технологій документообігу та електронних сервісів				
Забезпечення в межах повноважень упровадження сучасних інформаційно-комунікаційних технологій, розроблення та участь у підготовці проектів нормативно-	Положення про департамент розвитку інформаційно-комунікаційних технологій документообігу та електронних сервісів, посадові інструкції працівників зазначеного департаменту інші документи з цих питань	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Сторожук Є. Л. Квашилава О. М., Кривошеев О.В., Герасимович В. Ю.	10.05.2018

правових актів з питань інформатизації, захисту інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах, розроблення і впровадження сучасних інформаційно-телекомунікаційних технологій, розвитку електронного урядування, звернень громадян, діловодства та архівної справи тощо; упровадження сучасних технологій електронного урядування в Мінекономрозвитку; забезпечення адміністрування загальнодержавних реєстрів та баз даних, ведення яких здійснює Мінекономрозвитку				
Режимно-секретне управління				
Планування, організація та проведення перевірок стану охорони державної таємниці	Положення про режимно-секретне управління, посадові інструкції працівників управління, документи, які регулюють порядок взаємодії між ними, інтерв'ювання, анкетування та інформація з цих питань	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Сбітнєв О. А. Гузько Ю. А.	10.05.2018

Управління внутрішнього аудиту				
Планування, організація та проведення внутрішніх аудитів	Положення про управління внутрішнього аудиту, посадові інструкції працівників, документи, які регулюють порядок планування та проведення внутрішніх аудитів	Вивчення, аналіз відповідних документів, актів перевірок та іншої інформації з цих питань	Єрмілова Г. Ю.	10.05.2018
Відділ мобілізаційної роботи та цивільного захисту				
Організація виконання Мінекономрозвитку, підприємствами, установами та організаціями, що належать до сфери його управління і залучаються до виконання мобілізаційних завдань (замовлень), на роботу в умовах особливого періоду	Положення про відділ, положення про сектор у складі відділу, посадові інструкції працівників	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Каплун Д. І., Сорокіна В. Г.	10.05.2018
Організація роботи запобігання та виявлення корупції				
Організація розроблення антикорупційної програми Мінекономрозвитку	Стаття 19 Закону України «Про запобігання корупції» (далі – Закон), Методологія оцінювання корупційних ризиків у діяльності органів виконавчої влади, затвердженої рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції від 02.12.2016 № 126, зареєстрованого в Міністерстві	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Ляшок Ю. В.	10.05.2018

	юстиції України 28 грудня 2016 року за № 1718/29848 (далі – Методологія), Методичні рекомендації щодо підготовки антикорупційних програм органів влади, затверджені рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції від 19.01.2017 року № 31, наказ Мінекономрозвитку від 02.02.2017 № 130 «Про проведення оцінки корупційних ризиків», наказ Мінекономрозвитку від 21.02.2017 № 247 «Про утворення комісії з оцінки корупційних ризиків у Міністерстві економічного розвитку і торгівлі України та затвердження її Положення» (із змінами до складу комісії, наказ Мінекономрозвитку від 01.03.2018 № 291), Акт планової перевірки Національного агентства з питань запобігання корупції від 06.11.2017 стосовно дотримання вимог Закону України «Про запобігання корупції» в Мінекономрозвитку, пропозиції Національного агентства з питань запобігання корупції до антикорупційної програми Мінекономрозвитку на 2017 рік, інші документи з цих питань.			
Здійснення контролю за дотриманням вимог законодавства щодо	Статті 28-36 Закону, Методичні рекомендації щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, затверджені рішенням	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Ляшок Ю. В. Билиця І. М. Стрілецький І. О.	10.05.2018

врегулювання конфлікту інтересів	Національного агентства з питань запобігання корупції від 29.09.2017 № 839, повідомлення, звернення, скарги фізичних та юридичних осіб, інші документи з цих питань.			
Здійснення контролю за дотриманням антикорупційного законодавства.	Закон України «Про запобігання корупції», Положення про Мінекономрозвитку, положення про сектор запобігання та виявлення корупції, постанова Кабінету Міністрів України від 04.09.2013 № 706, інші документи з цих питань	Вивчення, аналіз відповідних документів та іншої інформації з цих питань	Ляшок Ю. В. Билиця І. М. Стрілецький І. О.	10.05.2018
Отримання, аналіз і спрямування за належністю повідомлень про корупцію (тих, що надходять спеціальними каналами зв'язку з Мінекономрозвитку: засобами електронного зв'язку, через офіційний веб-сайт та через гарячу лінію)	Закон України «Про запобігання корупції»; постанова Кабінету Міністрів України від 04.09.2013 № 706, положення про сектор запобігання та виявлення корупції, посадові інструкції працівників зазначеного сектору, Методичні рекомендації щодо організації роботи із повідомленнями про корупцію, внесеними викривачами, затверджені Національним агентством з питань запобігання корупції від 06.07.2017 № 286.	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬
Надання допомоги працівникам Мінекономрозвитку в заповненні декларації осіб, уповноважених на виконання	Закон України «Про запобігання корупції»; постанова Кабінету Міністрів України від 04.09.2013 № 706, положення про сектор запобігання та виявлення	¬ // ¬	¬ // ¬	¬ // ¬

функцій держави або місцевого самоврядування відповідно до вимог Закону України "Про запобігання корупції".	корупції, посадові інструкції працівників зазначеного сектору, Роз'яснення щодо застосування окремих положень Закону України «Про запобігання корупції» стосовно заходів фінансового контролю, затвердженого рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції від 11.08.2016 № 3 (із змінами), Порядок перевірки факту подання суб'єктами декларування декларацій відповідно до Закону України "Про запобігання корупції" та повідомлення Національного агентства з питань запобігання корупції про випадки неподання чи несвоєчасного подання таких декларацій, затвердженого рішенням Національного агентства з питань запобігання корупції від 06.09.2016 № 19.			
--	---	--	--	--

Секретар комісії



Билиця І. М.